
GRAL. BRIG. GUIDO VILDOSO CALDERON 
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO: 
Que ha dejado de existir el que en vida fué prominente hombre público Reverendo Leónidas Sánchez Arana, que en vida 
prestó valiosos servicios a la República en los cargos de Presidente del Honorable Senado Nacional; 
 Que su nombre ha estado estrechamente vinculado al logro de la integración y desarrollo nacional; 
 Que es deber cívico rendir póstumo homenaje a los ciudadanos que en vida prestaron valiosos servicios a la Nación; 
  EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 DECRETA: 
 ARTÍCULO ÚNICO.- Declárase duelo nacional sin suspensión de actividades publicas ni privadas, el día del sepelio de los 
restos del Presbítero Leónidas Sanchez Arana. 
 El señor Ministro de Estado en el Despacho del Interior, Migración y Justicia, queda encargado de la ejecución y 
cumplimiento del presente Decreto Supremo. 
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los dieciseis días del mes de agosto de mil novecientos 
ochenta y dos años. 
 FDO. GRAL. BRIG. GUIDO VILDOSO CALDERON, Agustín Saavedra Weise, Edgar Rojas Ruíz, Alfredo Villarroel 
Barja, Alfonso Revollo Tennier, Amadeo Saldías Cordero, Marcelo Calvo Valda, Douglas Estremadoiro Garcia, Raúl 
Soria Ruíz, Julio Villagomes Vargas, Octavio Villavicencio Quintanilla, Dorian Gorena Urizar, Victor Hugo Balderrama 
Casanovas, Augusto Sánches Valle, Manuel Luján Alba, Alfredo Careaga Guereca, José Antonio Oña Costas, Luís 
Peñaranda Beltrán. 


